FCM INSTALA ÍRA EIÉTRI o EtREU

&muet Meio Barreto
Engenheiro Eletricista

rbccç 7flQfl1Ç7=

OBRA: Contratação de empresa especializada para os serviços de Iluminação Pública de Led da Avenida João Teixeira 	neste municípi. CONTRATO N 042/2021

' " 	 •
CONTRATADA: FCM INSTALADORA ELÉTRICA EIRELI Boletim medição  -  BM 02

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA Período: 18/06/2021 A 17/08/2021.

Item Discriminação doe Serviços Uod

Qoantideden

Unmt. (Rã)

ValoreO (R$)

% Medido
Contratada

Acumulado
Anterior

Do Podado
Acomolado até o

peIoato
Soldo o medie Contratado

Acumulado
Anterior

Do P04040
Acomolado até o

perodo
Soldo o medir

1 ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED

0101 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

0101001 Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada mn2 6.00 6,00 0.00 6,00 0,00 RI 	391,28 R$ 	2.347.69 R$ 	2347,68 RO 	 - R$ 	2347,68 R$ 	 . 100,00%

0101 002
Posto de aço galvanizado!  cónico continuo curvo duplo, classe 30,
dosrrrotàvol/nnontado, lormr do altura LIII, core Coação por base flageadae
chumbadores

vn 20,00 20.00 0,00 20.00 0.00 RI 	2894.54 R$ 	57.890.80 R$ 	57.8911,80 R$ 	 - R$ 	57.890.8(1 R$ 	 - 100,00%

0101003

Luminária em LED para iluminação pública,120W,bivolt, Selo A Inrrretro,
corpo
5000k IRC

7$%em alumínio 	l
útil 50 000h 130 IOkc 1P86 1K09 T

/21216 G.light ou similar Rev Si

4000 4000 900 4000 000 RI 	1 31381 RS 	1255240 6$ 	52552.40 R$ 05 	5255240 R$ 10000%

01 01 004
Tubo aço galvanizado ckooltura 1 114'* 	p/condoçãoltoidos,

nr 23.00 23,00 0,00 23,00 0,00 8$ 	59,42 8$ 	1.366.66 6$ 	1.366.66 0$ 	 - 6$ 	1.366,66 6$ 	- 100,00%

01 01 005 Fornecimento easnentanrento de curva 90 de ferro galvanizado dei 1(4" un 2,00 2,00 0,00 2.00 0,00 RI 	55.19 R$ 	1111.30 6$ 	110.38 RI 	 . 8$ 	110.38 6$ 	 - 100,00%

0101000 Fornecimento eassentamento de (uva de forro galvanizado dei 1/4" co 9,00 8,00 0,00 8,00 0,00 R$ 	23.73 R$ 	199,84 6$ 	189,94 6$ 	. 6$ 	(89.84 6$ 	 - 100,00%

01 Oh 007 Fita cci aço inox, iutirnec ou sImIlar- Fornecimento M 8,00 8.00 0.00 8,00 0,00 R$ 	4.93 R$ 	39.44 6$ 	39,44 R$ 	- 6$ 	39,44 R$ 	 - 100.00%

0101 008 Quadro de medição trlfáslca (acorra dela kva( core cabo em florll un 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 8$ 	445,52 6$ 	44552 R$ 	445,52 6$ 	 - 6$ 	445,52 R$ 	- 100,00%

0101 009
Caixa pré moldada errr concreto c0arnpa para atomnamnento

un 1,00 0,00 0,00 1,40 0,00 8$ 	25.59 R$ 	25.59 RO 	25.59 R$ 	 - R$ 	25.59 R$ 	 . 100,00%

0101 010 Fornecimento de haste deatermomnente 5/8"c3,00rn core conector un 20.00 0.00 20.00 20.00 0.00 RI 	56.21 6$ 	1,124.20 R$ 	. R$ 	1.124.20 R$ 	1.124.20 6$ 	 - 100,00%

01.01.011 Cabeçote de alrirnlnio dei 1/4" un 2.00 2.00 0.00 2,00 0.00 RI 	13.49 6$ 	26.98 RO 	26.98 6$ 	- 6$ 	26,90 R$ 	 - 100.00%

0101 012 Coroa p/quadro eletrico ocr chapa creta/Ice d=20e300200m un 0.00 1.00 0,00 1,00 0.50 RI 	148,25 R$ 	146,25 R$ 	148.25 R$ 	. R$ 	148.25 6$ 	- 100.00%

01.01.013 ContatorLCl-D1810-Telernecanick un 1,00 1,80 0,08 1,00 0.00 RI 	379.93 6$ 	379,93 R$ 	379.93 R$ 	- R$ 	379.93 6$ 	 - 100.00%

01 01 014
Dls/untorfrrpoler tipo dln, corrente nominal de 324 - fornecimento e
instalação af 1012020

un 2,00 2,00 0,00 2,00 0.00 RI 	82,65 6$ 	165,30 R$ 	165.30 R$ 	- R$ 	165,30 6$ 	- 100,00%

0100.015 Relê fotoelétrico RTF/82 127/220v1  cl base móvel un 1.00 1,00 0,00 1,00 0,00 RO 	2038, 6$ 	20,38 R$ 	20,38 R$ 	 - 6$ 	20.38 6$ 	 - 100,00%

0100010 Cabo de passagem 3003004o com tampa odreiro brita un 22,00 20,40 2,00 22,00 0,00 RI 	195,38 RO 	4,298,36 6$ 	3.907,60 R$ 	390,76 R$ 	4.298.36 6$ 	 - 100.00%

01 01 017
Cabo de cobre flexivel 	 611 0 	nue
circuitos terminais - fornecimento e instalação aí 1212015

nr 1,200,00 0,00 1.200,00 1,200,00 0,00 R$ 	6,56 6$ 	10.272,00 R$ 	 - R$ 	10272,00 6$ 	10.272.00 6$ 	 - 000,00%

01 01 008
Cabo de cobre 0001001 isolado. 10 mmrr', 0.6/1,0 kv, para rede aérea de
distribuição de energia elétnca de baba tensão - fornecimento e
instalação aí 070020

mm 252,00 0,00 252,00 252,00 0.00 8$ 	8,09 R$ 	2.265,48 R$ 	 - 6$ 	2.265.46 6$ 	2.265.49 R$ 	- 150.00%

01 01 019
Cabo de cobre PP Ccrdplast 301,5 rrrrrr2, 45817500-fornecimento e
instalação

M 520,00 520.00 0,00 520,00 0.00 RI 	10,44 R$ 	5.426.80 6$ 	5428.80 R$ 	 - 6$ 	5428.60 10$ 	- 100.00%

01 01,020 Elotroduto de P00 rigido roscáoel, diãrrr = 25rnrn (3/4") em 43.00 43,00 0,00 43,00 0,00 R$ 	10,83 6$ 	465.69 6$ 	465.69 6$ 	- 6$ 	465.69 6$ 	- 100.00%

Di 01,021 Eletroduto de pvc rigido noscácel, diãrn = 32nrrrr (1") rn 427,00 335,00 02,00 427,00 0.00 RI 	13.55 R$ 	5.765.85 6$ 	4539,25 6$ 	1.246.60 R$ 	5785.85 6$ 	 - 100.00%

01 01,022 Luva para eletroduto de P00 rlgidoroscãcol, diórn  =  25rnrn (3/4") un 15,00 15,00 0.00 15,00 0.00 R$ 	2.04 6$ 	30.60 R$ 	30.60 6$ 	- R$ 	30.60 6$ 	 - 100,00%

01 01.023 Luva para eletrodutode p00 rlgido roscável, diânr = 32nmmrm (1") un 143,00 112,00 31,00 143,00 0,00 R$ 	3,13 R$ 	447,59 8$ 	35/1.56 R$ 	97.03 R$ 	447.59 R$ 	 - 100,00%

0101.024 Curva dego'depvc rígido roscãcel, diãm = 1" un 20,00 20,00 0,00 20,00 0.00 RI 	15.76 R$ 	315,20 RO 	315,20 R$ 	- R$ 	315,20 6$ 	 - 100,00%

0101.025 Fita isolante (rolo 20m( 3/4"- Fornecimento 0v 4,00 1,40 3,00 4,00 0,00 R$ 	11,74 R$ 	46,96 R$ 	11.74 6$ 	35,22 R$ 	46,96 R$ 	- 100,00%

01 01.026 Fita isolante alta furão forem e 10 	'Fornecimento Un 2,00 1,00 1.00 2,00 0,40 RI 	15,57 R$ 	31.14 R$ 	15.57 R$ 	15.57 6$ 	31.14 R$ 	 . 100.00%

01 01.027
Concreto magno para lastro, traço 1,4,5:4,5  (cimento (areia média  /  brita
1) - Preparo manual Af 0712016

mm' 0,50 0,00 0,50 0,50 0,40 RI 	447.80 6$ 	223,80 RO 	- RI 	223.80 6$ 	223,60 0$ 	 - 100,00%

51.01,028 Areia fina adquirida cnn depósito, frete incluso (04nma Fina comercial) mm' 1,44 0.40 1,44 1,44 0,00 RI 	102,29 6$ 	147.30 R$ 	 - 6$ 	147.30 6$ 	147,30 6$ 	0,00 000,00%

01 01 029 Lona Plástica preta e=0, 15 e 0,3mrrn ml' 5,00 0,00 5,00 5,00 0,40 R$ 	1,60 6$ 	6.00 RI 	 - RI 	0.00 6$ 	8,00 RI 	 . 100,00%

2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL

0201 001 Equipe Dirigente un 1.00 0.05 0,15 1,00 0,00 8$ 	7040,89 RI 	7.940.89 RI 	6749,76 RI 	1 191.13 RI 	7940.89 6$ 	 - 100.00%

TOTAL RI 	154341.01 RI 	137.523.92 RI 	17.017,09 RI 	154341,01 RI 	0,00

PERCENTUAL 100.00% 88,99% 11,01% 100,00% 0,00%

ATESTAMOS QUE

DATA:

OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM
PERFEITAS CONDIÇOES

APROVADO PARA PAGAMENTO
DATA:

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TECNICO

eItum Mun4ti #,eana
Refae(MmeldaA*

E. Etatt.cREME2716I3217e
CoofdeMdor de NÓceo